

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO VOTUPOCA-ESTRADA DA RAPOSA STB-478	Valor da Obra:	R\$ 668.485,41	 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"
Local: MUNICIPIO DE SETE BARRAS	Prazo da Obra:	03 (TRÊS) MÊSES	
Base: CDHU (sem desoneração) versão 201/FEV2026	Data da edição:	06/07/2026	

BDI 20,97%

1,2097

ITEM	BASE	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
1			PAVIMENTAÇÃO VOTUPOCA-ESTRADA DA RAPOSA STB-478					R\$ 668.485,41
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.158,48
1.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	3.830,64	R\$ 0,25	R\$ 0,30	R\$ 1.158,48
1.2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 661.275,03
1.2.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	3830,64	R\$ 24,71	R\$ 29,89	R\$ 114.504,29
1.2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	383,06	R\$ 280,27	R\$ 339,04	R\$ 129.875,02
1.2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	3830,64	R\$ 13,00	R\$ 15,73	R\$ 60.241,03
1.2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	191,53	R\$ 1.539,32	R\$ 1.862,12	R\$ 356.654,69
1.3			SINALIZAÇÃO					R\$ 6.051,90
1.3.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	86,10	R\$ 35,47	R\$ 42,91	R\$ 3.694,38
1.3.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0,36	R\$ 1.657,34	R\$ 2.004,88	R\$ 721,76
1.3.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	1,00	R\$ 1.352,20	R\$ 1.635,76	R\$ 1.635,76

Diretor de Planejamento, Obras e Projetos
SILAS DE OLIVEIRA JÚNIOR
CREA-SP N° 5061228466